
ZARZĄDZENIE NR 47/21 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 305) 
oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIV/258/20 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2021 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 58.999.806,94 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 58.333.600,94 zł, 

b) majątkowe w kwocie 666.206,00 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 62.961.806,94 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.050.230,05 zł, 

b) majątkowe w kwocie 9.911.576,89 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       
  

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EBE1DB-8945-4ACA-B7A3-5FA45D47883A. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 47/21
Wójta Gminy Żary
z dnia 13 kwietnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 255 161,45 3 847,43 1 259 008,88

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 186,21 100,43 3 286,64

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

156,21 100,43 256,64

85219 Ośrodki pomocy społecznej 102 860,00 3 747,00 106 607,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 000,00 3 747,00 16 747,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 026,00 22 026,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 22 026,00 22 026,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 22 026,00 22 026,00

855 Rodzina 18 043 045,00 59,00 18 043 104,00
85503 Karta Dużej Rodziny 45,00 59,00 104,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45,00 59,00 104,00

Razem: 58 973 874,51 25 932,43 58 999 806,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EBE1DB-8945-4ACA-B7A3-5FA45D47883A. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 47/21
Wójta Gminy Żary
z dnia 13 kwietnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 529 062,50 0,00 529 062,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 529 062,50 0,00 529 062,50
4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -15 606,00 19 394,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -9 394,00 140 606,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

852 Pomoc społeczna 3 262 679,38 3 847,43 3 266 526,81
85215 Dodatki mieszkaniowe 19 186,21 100,43 19 286,64

3110 Świadczenia społeczne 19 153,15 98,46 19 251,61
4300 Zakup usług pozostałych 33,06 1,97 35,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 971 829,93 3 747,00 975 576,93
3110 Świadczenia społeczne 18 308,00 3 692,00 22 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 26 673,00 55,00 26 728,00

85295 Pozostała działalność 228 154,24 0,00 228 154,24
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 2 700,00 2 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 428,00 -4 589,00 8 839,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 673,00 -1 458,00 215,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 739,00 -5 013,00 63 726,00
4300 Zakup usług pozostałych 72 060,00 11 960,00 84 020,00
4410 Podróże służbowe krajowe 3 600,00 -3 600,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 22 026,00 62 026,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 12 000,00 22 026,00 34 026,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 12 000,00 22 026,00 34 026,00
855 Rodzina 18 303 312,38 59,00 18 303 371,38

85503 Karta Dużej Rodziny 45,00 59,00 104,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45,00 59,00 104,00

Razem: 62 935 874,51 25 932,43 62 961 806,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EBE1DB-8945-4ACA-B7A3-5FA45D47883A. podpisany Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Wartość

750 74 342,00

59 624,00

2010 59 624,00

14 718,00

2010 14 718,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

752 2 000,00

2 000,00

2010 2 000,00

852 17 003,64

256,64

2010 256,64

16 747,00

2010 16 747,00

855 18 023 104,00

12 948 000,00

2060 12 948 000,00

4 517 000,00

Rozdział Treść

Administracja publiczna

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 47/21

Wójta Gminy Żary
 z dnia 13 kwietnia 2021 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na 2021 r.

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

75056 Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EBE1DB-8945-4ACA-B7A3-5FA45D47883A. podpisany Strona 1



2010 4 517 000,00

104,00

2010 104,00

479 000,00

2010 479 000,00

79 000,00

2010 79 000,00

18 118 899,64

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

750 74 342,00

59 624,00
4010 49 982,00
4110 8 439,00
4120 1 203,00

14 718,00
3030 14 153,00
4210 565,00

751 2 450,00

2 450,00
4210 2 450,00

752 2 000,00

2 000,00
4110 224,00
4170 1 076,00
4210 700,00

852 17 003,64

256,64
3110 251,61
4300 5,03

16 747,00
3110 16 500,00
4300 247,00

855 18 023 104,00

12 948 000,00
3110 12 839 000,00
4010 84 000,00
4040 7 000,00
4110 15 000,00
4120 1 500,00
4300 1 500,00

4 517 000,00
3110 4 178 400,00
4010 102 370,00
4040 7 630,00
4110 226 000,00
4300 2 600,00

104,00
4210 104,00

479 000,00
3110 479 000,00

79 000,00
4130 79 000,00

18 118 899,64

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

85504 Wspieranie rodziny
Świadczenia społeczne

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

Zakup usług pozostałych
85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

Świadczenia społeczne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych
Rodzina

Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Zakup materiałów i wyposażenia
Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

75212 Pozostałe wydatki obronne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Wynagrodzenia bezosobowe

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
Zakup materiałów i wyposażenia
Obrona narodowa

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Zakup materiałów i wyposażenia
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

75056 Spis powszechny i inne

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85504 Wspieranie rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Rozdział Treść

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EBE1DB-8945-4ACA-B7A3-5FA45D47883A. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 47/21 Wójta Gminy Żary z dnia 13 kwietnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały
budżetowej gminy na 2021

Podstawą dokonania zmian jest otrzymanie decyzji o przyznanych kwotach dotacji na zadania zlecone
i dofinansowanie zadań własnych oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 85215 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 100,43 zł w związku z otrzymaniem dotacji
celowej na wydatki budżetowe, z przeznaczeniem na sfinansowanie w II kwartale 2021 roku wypłat
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (zadanie zlecone);

Rozdział 85219 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.747 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe, z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego
zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (zadanie zlecone);

Rozdział 85415 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.026 zł w związku z otrzymaniem dotacji
celowej z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w okresie styczeń - czerwiec 2021 r.,
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d
i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

Rozdział 85503 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 59 zł w związku z otrzymaniem dotacji
celowej na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej
Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Wydatki

Rozdział 70005 § 4270, 6050 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 15.606 zł w celu zabezpieczenia
środków na realizację zadania „Adaptacja lokalu w m. Marszów nr 35/3 wraz z budową łazienki";

Rozdział 70005 § 6050, 6060 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na skorzystanie z prawa pierwokupu nienabudowanej nieruchomości oznaczonej nr działki
364 położonej w m. Olbrachtów o obszarze 0,15 ha z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy;

Rozdział 85415 § 3260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.026 zł w związku z otrzymaniem dotacji
celowej z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w okresie styczeń - czerwiec 2021 r.,
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d
i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85215 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 100,43 zł w związku
z otrzymaniem dotacji celowej na wydatki budżetowe, z przeznaczeniem na sfinansowanie w II kwartale
2021 roku wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji
wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (zadanie
zlecone);

Rozdział 85219 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 3.747 zł w związku
z otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe, z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie
opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej
(zadanie zlecone);

Rozdział 85295 § 3030, 4110, 4120, 4170, 4300, 4410 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączną kwotę
14.660 zł w ramach zadania Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej w celu zabezpieczenia środków na
koszty dojazdu asystenta oraz zakup usług;

Rozdział 85503 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 59 zł w związku z otrzymaniem dotacji
celowej na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej
Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EBE1DB-8945-4ACA-B7A3-5FA45D47883A. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

